
  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  68232/4770 

Καθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας στην 
θέση «ΡΟΔΙΝΗ» δημοτικής ενότητας Ρίου Δή-
μου Πατρέων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΫ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 από-
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-
τικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), τις διατάξεις του Ν. 3978/2011, 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του Ν. 4281/2014

(ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 
Ν. 4321/2015.

8. Τις διατάξεις του Π.δ.  111/2014 (ΦΕΚ  178/Α/
29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

9. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ Α΄24/06-02-2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.».

10. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 αρ. 56 «Επείγουσες 
ρυθμίσεις Αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την αίτηση της εταιρείας Κατσαράκης Α.Ε. (Αρ. 
πρωτ. 2911/22-07-2013) προς την Κτηματική Υπηρεσία 
Αχαίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας 
στη θέση «Ροδινή» της Δ.Ε. Ρίου του Δήμου Πατρέων.

12. Το από τον Σεπτέμβριο του 2014 τοπογραφικό διά-
γραμμα (μία πινακίδα) σε κλίμακα 1:500,που συντάχθηκε 
από τον τοπογράφο τεχν. μηχανικό Γεώργιο Αργυρόπου-
λο το οποίο ελέγχθηκε δειγματοληπτικά επί του πεδίου 
στις 16-09-2014 από το 4ο μέλος της Επιτροπής τοπο-
γράφο μηχανικό Ιωάννη Μαντζουράνη και θεωρήθηκε 
από τον Κων/νο Καραντζιά τοπ. μηχανικό Δ/ντή της Δ/
νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Πατρέων. 
(3ο μέλος).

13. Το υπ’ αριθμ.  Φ. 119/281950/Σ.5357/18-12-2013 
έγγραφο του ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το οποίο από πλευ-
ράς αρμοδιοτήτων του,όπως αυτές απορρέουν από το 
άρθρο 17 του Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη 
συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγια-
λού - παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού 
στη θέση Ροδινή του Δήμου Πατρέων.

14. Την από 16-09-2014 έκθεση φωτοερμηνείας της 
άνω περιοχής, που συντάχθηκε από τον αγρονόμο το-
πογράφο μηχανικό Ιωάννη Μαντζουράνη από την οποία 
δεν προκύπτει η ύπαρξη παλαιού - αιγιαλού, αλλά και 
το γεγονός ότι από την έρευνα της Επιτροπής δεν προ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 191

2597

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.15 09:26:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2598 Τεύχος Δ’ 191/13.07.2016

έκυψαν ενδείξεις επί του εδάφους ή άλλα αποδεικτικά 
στοιχεία περί ύπαρξης παλαιού αιγιαλού.

15. Την από 16-09-2014 Έκθεση της Επιτροπής αιγι-
αλού παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
παραλίας στην στη θέση Ροδινή της Δημοτικής Ενότητας 
Ρίου του Δήμου Πατρέων.

16. Το υπ’ αριθμ.  62/08-12-2015 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής απόφασης.

17. Το υπ’ αριθμ.  68473/11880/27-01-2016 έγγραφό 
μας προς την Περ/κή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας με 
επιστροφή του φακέλου της υπόθεσης για τη συμπλή-
ρωση αυτού.

18. Το υπ’ αριθμ.  8734/16-05-2016 έγγραφο Περιφε-
ρειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
συμπληρωμένα τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης 
για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 16-09-2014 Έκθεση της Επι-
τροπής αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΡΟΔΙΝΗ» Δημοτικής 
Ενότητας Ρίου του Δήμου Πατρέων, καθώς επίσης και το 
από τον Σεπτέμβριο του 2014 τοπογραφικό διάγραμμα 
(μία πινακίδα) σε κλίμακα 1:500,που συντάχθηκε από 
τον τοπογράφο τεχν. μηχανικό Γεώργιο Αργυρόπου-
λο, ελέγχθηκε δειγματοληπτικά επί του πεδίου στις 
16-09-2014, τοπογράφο μηχανικό Ιωάννη Μαντζουράνη 
και θεωρήθηκε από τον Κων/νο Καραντζιά τοπ. μηχανικό 
Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου 
Πατρέων, ως εξής:

1. Με κόκκινη πολυγωνική γραμμή, την οριογραμμή 
του αιγιαλού, και με στοιχεία κορυφών 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8,...21, 22, 23 (σύνολο κορυφών είκοσι τρία). Η κορυφή 
1 ταυτίζεται με την κορυφή 28 της όμορης καθορισμέ-
νης γραμμής αιγιαλού σύμφωνα με την από 27-11-2012 
έκθεση της επιτροπής.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη πο-
λυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 
6΄, 7΄, 8΄, ...., 21΄, 22΄, 23΄ (σύνολο κορυφών είκοσι τρία).

Οι συντεταγμένες των κορυφών του αιγιαλού και της 
παραλίας αναφέρονται στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 και ανα-
γράφονται αναλυτικά στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση. 

3. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός  
αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής καθο-
ρισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το τοπογραφικό 
διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Πάτρα, 24 Μαΐου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ

Της επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του 
άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των οριο-
γραμμών του αιγιαλού και της παραλίας στη θέση «ΡΟΔΙ-
ΝΗ» της Δημοτικής Ενότητας Ρίου του Δήμου Πατρέων.

Στην Πάτρα σήμερα οι υπογεγραμμένοι
1. Μπακλέσης Ιωάννης προϊστάμενος της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Αχαΐας ως πρόεδρος.
2. Μαχαίρας Αντώνιος Πλωτάρχης Λ. Σώματος Υπολι-

μενάρχης Κ.Λ. Πάτρας.
3. Καραντζιάς Κων/νος προϊστάμενος της Δνσης Πο-

λεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Πατρέων.
4. Μαντζουράνης Ιωάννης τοπογράφος μηχανικός 

προϊστάμενος τμήματος πολεοδομικού σχεδιασμού και 
εφαρμογών του Δήμου Πατρέων, ως μέλος.

5. Ο Τσακαρέστος Ιωάννης προϊστάμενος της Δνσης 
περιβάλλοντος και χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε-
ντρωμένης διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου αν και προσκλήθηκε έγκαιρα με το υπ’ αρ. 
2688/24.07.2014 έγγραφο της Κ.Υ. Αχαΐας δεν προσήλ-
θε (Απών), που αποτελούμε την επιτροπή Καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας του Νομού Αχαΐας 
(άρθρο 3 Ν 2971/2001) όπως αυτή συγκροτήθηκε με 
την υπ’ αρ. 143681111933/ 28-11-2013 απόφαση και 
Τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 35803/24-03-2014 και 
50020/2-05-2014 αποφάσεις του γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου, συγκλήθηκε δε. μετά την υπ’ αριθμ.  
2688/24-7-14 πρόσκληση του προέδρου της.

Μεταβήκαμε επιτόπου στην προαναφερόμενη περι-
οχή (16/09/2014) και

Αφού λάβαμε υπ' όψιν:
1. Την υπ’ αριθμ.  2911/22.07.2013 αίτηση της εται-

ρείας ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ Α.Ε. για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού - παραλίας στην περιοχή Ροδινή της Δ.Ε. Ρίου 
του Δήμου Πατρέων.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και 
παραλίας όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρ-
θρο 113 του Ν. 3978/2001.

3. Το από Σεπτέμβριο 2014 τοπογραφικό διάγραμμα 
σε μία (1) πινακίδα υπό κλίμακας 1.500 του τοπογρά-
φου τεχν. μηχανικού Γεωργίου Αργυρόπουλου το οποίο 
ελέχθηκε δειγματοληπτικά επί του πεδίου (σήμερα 
16-09-2014) από το 4ο μέλος της επιτροπής τοπογράφο 
μηχανικό Ιωάννη Μαντζουράνη και θεωρήθηκε από τον 
Κωνσταντίνο Καραντζιά τοπ. μηχανικό Δντή της Δνσης Πο-
λεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Πατρέων (3ο μέλος).

4. Το υπ’ αριθμ.  Φ11912819501Σ 5357118-12-2013 
έγγραφο με τη σύμφωνη γνώμη του ΓΕΕΘΑ.

5. Την από 16-09-2014 έκθεση φωτοερμηνείας της άνω 
περιοχής, που συντάχθηκε από τον αγρονόμο τοπογρά-
φο μηχανικό Ιωάννη Μαντζουράνη (4ο μέλος) από την 
οποία δεν προκύπτει η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού, αλλά 
και το γεγονός ότι από έρευνα της επιτροπής δεν προ-
έκυψαν ενδείξεις επί του εδάφους η άλλα αποδεικτικά 
στοιχεία περί ύπαρξης παλαιού αιγιαλού.

6. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας σε 
εφαρμογή του άρθρου 9  του Ν. 2974/2001 όπως προκύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2599Τεύχος Δ’ 191/13.07.2016

πτουν από τον πλοηγό που προσκομίστηκαν σε φωτοα-
ντίγραφα από τον Υπολιμενάρχη Κ.Λ. Πάτρας (1° μέλος) 
και ειδικότερα:

Η ακτή της περιοχής του καθορισμού είναι αμμοχαλι-
κώδης με μικρή υψομετρική διαφορά και η περιοχή δεν 
παρουσιάζει εξάρσεις.

Κατά μήκος του τμήματος της ακτής υπάρχουν βάθη 
μεγάλα σε μικρή απόσταση από αυτή.

Η σύσταση του πυθμένα σε μεγαλύτερα βάθη χαρα-
κτηρίζεται αμμώδης και πλησίον της ακτής πετρώδης-
χαλικώδης.

Η ανάπτυξη της ακτής σε συνάρτηση με τους πνέο-
ντες ανέμους συνήθως, επιτρέπει ήπιο έως μέτριο ύφος 
κύματος.

7. Το γεγονός ότι δεν υφίστανται ιδιαίτερες χωροταξι-
κές κατευθύνσεις από το πλαίσιο χωροταξικού σχεδια-
σμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος που να επηρε-
άζουν την παράκτια ζώνη.

8. Το γεγονός ότι δεν εμφανίζονται ευπαθή οικοσυστή-
ματα ούτε έχουν καθοριστεί προστατευόμενες περιοχές 
και δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.

9. Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων Δημόσιων κτημά-
των σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

10. Την μη ύπαρξη Κτηματολογίου στην περιοχή.

11. Την μη ύπαρξη υφιστάμενων κτισμάτων η άλλων 
τεχνικών έργων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε επί του ανωτέρου Τοπογραφικού Δια-
γράμματος

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
Πολυγωνική Γραμμή και στοιχεία κορυφών 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, .........., 21, 22, 23 (σύνολο κορυφών 23). Η κορυφή 
1 ταυτίζεται με την κορυφή 28 της όμορης καθορισμέ-
νης γραμμής αιγιαλού σύμφωνα με την από 27-11-2012 
έκθεση της επιτροπής.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική Γραμμή και στοιχεία κορυφών 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 
5΄, 6΄, 7΄, 8΄, ...., 21΄, 22΄, 23΄ (σύνολο κορυφών 23).

Οι συντεταγμένες των κορυφών του αιγιαλού και της 
παραλίας αναφέρονται στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 και ανα-
γράφονται αναλυτικά στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

  Πάτρα, 16 Σεπτεμβρίου 2014 

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΚΛΕΣΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΧΑΙΡΑΣ
 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΝΤΖΙΑΣ
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΤΖΟΥΡΑΝΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2600 Τεύχος Δ’ 191/13.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2601Τεύχος Δ’ 191/13.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2602 Τεύχος Δ’ 191/13.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2603Τεύχος Δ’ 191/13.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2604 Τεύχος Δ’ 191/13.07.2016

*04001911307160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


